**concito:** illud omnibus invidiae tempestatibus concitatum; Cluent. 94.

**concludo:** concludam illud de optimatibus eorumque principibus; Sest. 136.

**constituo:** is haec tamen constitut necesse est; primum averti pecuniam domum non placere, ... deinde illud, certe ab invitis exigi non oportere; Verr. II, 143.

**credo:** sed illud magis est credendum et per timesendum, quod ..; leg. agr. II, 37. illud prius crediderint necesse est; ib. III, 3. nam illud quidem non adducor ut eredam (acc. c. inf.); Phil. VIII, 30.

**curo:** nam illud quidem statim curatur, ut ... defratur; Verr. II, 46.

**defendo:** quod ego exspecto cupioque te ita illud defendere; Verr. III, 151. illud ... eadem ista ratione defendes ..? ib. 206. tum illud volgo in iudiciis et non numquam ab ingeniosis hominibus defendi mihi miram videri solet; Caecim. 67.

**deprecor:** in quo ego accusatore, iudices, primum illud [illud] deprecor, ne ..; Muren. 58. illud tamen deprecor, nt ..; Rab. Post. 2.

**dico:** illud lovi Optimo Maximo dicatum esse; Verr. IV, 70.

**dico:** **i. dico.** III. alqd: illud, illa (25 Et.) 2. 99. b.

**diluo:** ut illa diluam. quae ... obiecit; Sex. Rose. 82.

**dimitto:** ipse e publico iudicio ad privatum Staci iudicium profectus est et illud pro potestate dimitti iussit; Cluent. 74.

**discribo:** atque illud septiens miliens ... ita discrebetur, nt ..; Phil. XIII, 12.

**disputo:** hic ego iam illud, quod expeditissimum est [sic], ne disputo quidem; leg. agr. 65.

**distinguuo, dividuo:** Graecus primo distinguere et dividere illa quem ad modum dicentur; Piso 69.

**do:** sine infamia illud dederis, ut ..; div. Caec. 23.

**doceo:** quid me attinet iam illud tertium ... docere ..? dom. 138.

**doleo:** ut summa in laetitia illud dolerem (acc. c. inf.); Sest. 131.

**dubito:** simul et illud quis est qui dubitare debat, contra damnatum et mortuum ... dicere? Cluent. 10. simul et illud quis est qui dubitet, quin ..? ib. 48.

**effundo:** incredibile ac simile portenti est, quoniam modo illa tam multa ... effuderit; Phil. II, 66.

**emo:** eme illud, quod placet; Verr. III, 173.

**existimo:** neque vero illa popularia sunt existimanda; leg. agr. II, 10.

**extinguo:** et illa, quae temptata iam et copta sunt ab isto, ... moneo ut extinguis ..; Verr. V, 174.

**facio:** **i. facio,** III. alqd. illud, illa (14 Et.) 2. 298.

**fateor:** fatebor etiam illud invitus, me prorsus ... non potuisse cognoscere; Verr. I, 103.

**fero:** qui illud iam ipsum acerbe tulerit; Cluent. 109. illud vero ferri non potest, quod ..; Flacc. 96. si illa tulimus, quae nos necessitas ferre coegerit; Phil. III, 29. declaravit ... quam illa, quae tulerat, temporum magis necessitate quam iudicio tulisset; ib. V, 38.

**habeo:** quid habes quod possis dicere ... nisi forte illud, quod te dicturum | dicturum te esse audio (acc. c. inf.); div. Caec. 59. neque illud rationis habuisti (acc. c. inf.); Verr. V, 38.

**haurio:** illa quidem certe, quae summa sunt, ex quo fonte hauriam sentio; Arch. 13.

**inprobo:** equis est igitur ... qui illud aut fieri noluerit aut factum improbarit; Phil. II, 29.

**inicio:** primum enim illud iniect; Tull. 35.

**inligo:** tum illa, ... quae evellerat, ita scite ... inligabat; Verr. IV, 54.

**lustro:** **i. patefacio.**

**inrideo:** tum illud, quod dicitur sive, sive, in-rident; Caecim. 65.

**instauro:** **i. celebro.**

**intellego:** sed ut illud intellegas; Sex. Rose. 51. nam illud non intellego; Catil. II, 21.

**laboro:** ac mihi magis illud laborandum videatur ... ut ... probare possim; Tull. 4.

**lector:** atque illud in primis mihi laetandum fure esse video, quod ..; imp. Pomp. 3.

**metuo:** illud (est) optimo cuique metuendum; Verr. II, 77.

**minuo:** ut ne quid ... minuatur, illud in primis ne ..; dom. 36.

**miror:** illud autem miror, ... cur ..; Caecim. 79.

**missum facio:** nam ut illud missum faciam; Verr. III, 178.

**neco:** ut una illud, quod erat ex fratre conceptum, necaretur; Cluent. 31.

**neglego:** ac ne illud quidem vobis neglegendum est, quod ..; imp. Pomp. 17.

**nego:** illud negare posses aut nunc negabis, te ... indicavisse? ib. 81.

**nescio:** simul illud nesciebat; Balb. 56.

**noto:** an illa non gravissimis ignominias ... sunt notanda, quod ..? Phil. V, 17.

**obtinco:** satis fuit illud obtainere, quod probari omnibus posset; Quinct. 34.

**omitto:** ac iam illa omitto, quae disperse ... dicentur; Verr. IV, 116. ac iam illa omitto, ... quotiens tu ... conatus es! Catil. I, 15. nam ut illa omittam; ib. III, 18. omitto enim illud; Piso 17. etenim illa iam omitto; ib. 23. nam ut omittam illud, quod ..; Planc. 25. omitted illa, quae ..; ib. 29.

**opto:** quam ob rem mihi, iudices, optandum [optatum] illud est, in hoc reo finem accusandi facere; Verr. V, 183.

**oro:** simul illud oro; Phil. II, 10.

**intelligo:** illud ostendit, deiectos ... esse ... socios; Verr. III, 127. ostendi iam illud initio; ib. 147. etiam illud ostendi; ib. tum illud ostendam. quod maxime requiri intellego; Cluent. 9. itaque non solum illud ostendam, quod iam videtis; ib. 121.

**patefacio:** sed omnis ista celeritas ac festinatio ... illud patefecit et inlustravit, quod ..; Scarr. 30.

**perdo:** illud, quod aliquando [aliquam diu] fuit „dicet consulere“ iam perdidistis; Muren. 27.

**perficio:** illud profecto perficiam, quod ..:

Catil. II, 28. illud profecto perficiam, Quirites, ut ..; ib. III, 29.

permisceo: iste ... non modo illa, quae erant aetatis, ... permiscuit; Verr. II, 123.

perpetior: quid? illud perpetere? Verr. III, 130. hoc quidem semel suscepto atque contracto perpetienda illa fuerunt; Rab. Post. 25.

perquirro: possum etiam illa ... ab accusatore perquirere, ubi sit ..; Cael. 53.

perspiccio: ex quo illud perspicere possitis, quod ..; Cluent. 169.

pertimesco: quam ob rem illa ... non pertimesco; Cael. 19. s. credo; leg. agr. II, 37.

peto: „non enim“ inquit „illud peto, quod ..“; div. Caec. 23. illud peto, ut ..; Balb. 19.

postulo: et simul illud item postulare nou desistebant; Verr. II, 60.

praecido: etiam illud praecidas licet; Verr. V, 133.

praecipio: ut ne multi illud ante praeciperent oculis ..; Verr. IV, 64.

praedico: illa praedicam, quae sunt consulis; Catil. IV, 6.

praetereo: qua in re praetereo illud, quod ... poterat esse; Sex. Rosc. 75. quid praetereo? an illud, ubi caves tamen Siculis ..? Verr. III, 26. iam illa, quae leviora videbuntur, ideo praeteribo; ib. IV, 131. etiam illud praeteribo; ib. V, 21. potuerim illud, quod tam populare esset ..., praeterire; Cluent. 138. praetereo illa, quae praeterunda non suut; Flacc. 7. ac ne illud quidem silentio ... praetereundum puto, quod ..; Phil. XIII, 13.

praetermitto: praetermittam illud etiam, de quo ante dixi, (acc. e. inf.); Verr. V, 20. praetermitto illa, quae ..; leg. agr. I, 21. ne illud || et illud|| quidem praetermittam (acc. e. inf.); Sest. 118.

probo: illud certe probari omnibus necesse est, defensum esse ..; Quint. 65. illud vero cui probari potest? Verr. III, 52. ut possim illud probare; ib. 164. nam illud quidem minime probandum est (acc. e. inf.); Cluent. 128. incognita causa probatum erat illud multitudini; ib. 130. illud probari minime potest; Sulla 38. qui illa numquam probavi; Phil. I, 23.

puto: in quo illud primum debes putare; Plaue. 10. etenim M. Catonis illud, quod in principio scripsit Originum suarum, semper magnificum et praeclarum putavi; ib. 66.

quaero: haec missa facio, illud quaero, is homo ... per nos ... confidere potuerit; Sex. Rosc. 76. illud quidem non quaererent, cui bono fuisse; ib. 86. illud vero, quod ad rem vehementer pertinet, quaero; Qu. Rosc. 8. reliquum est iam ut illud quaeramus; div. Caec. 17. illa quaero, quae (signa) apud te ... vidimus; Verr. I, 51. idcirco non satis habitum est quaeri quid familia ipsa fecisset, verum etiam illud, quid familiae dolo malo factum esset; Tull. 27. in quo primum illud quaero, quae causa ... fuerit; Cluent. 169. illud quaero, sintne ista ..? Flacc. 80. ac primum abs te illud, L. Torquate, quaero, cur ..; Sulla 3. quaero illud etiam ..; ib. 4. illud quaero, peregrinum cur me esse dixeris; ib. 22. quaero illud etiam ex te, conatusne sis ..? Vatin. 19. quaero etiam illud ex te, quod privatus admisisti; ib. 33. atque illud etiam quaero; ib. 34. illud quaero, cur ..; Phil. III, 23. itaque illa quaeramus, quae ..; ib. V, 45.

queror: illud primum queror; Cluent. 189. illud queror; leg. agr. II, 55.

recito: ego autem illa recitata esse non moleste fero; Cluent. 142.

recordor: nisi vos illud vellem recordari; Verr. I, 121. recordamini illud etiam, quod ..; har. resp. 62.

recupero: praesertim cum illa amissa recuperarim; sen. 39.

reddo: tum illa, quae ... erant ... sublata, ... Thermitanis sunt redditæ; Verr. IV, 73.

refuto: refutavi etiam illud, quod dicebas ..; Scaur. c. 2. § 4.

relinquo: nunc illud, quod paene praeterii, non omnino relinquendum videtur; Verr. III, 80. relinquis illa, quibus ..; Muren. 13. relinquitur [illud], quod vociferari non destitit; Flacc. 85.

reliquum facio: ne illud quidem tibi reliquum fecisti; Verr. III, 132.

renovo: renovabo illud, quod initio dixi (aee. e. inf.); leg. agr. II, 24. s. celebro.

reprehendo: qua iu re primum illud reprehendo et accuseo; Verr. III, 16. etiam hercule illud in Syracusanis merito reprehenderetur; ib. IV, 151. sed reprehendo tamen illud maxime, quod ..; Sulla 32.

requiro: deinde illud quoque requisivi, ratione ... fecerit; Quint. 88. ac primum illud a te ... requiro; dom. 3. quo quidem in ermine primum illud requiram, dixeritne ..; Cael. 52. hic primum illud requiro, quid attinuerit ..; ib. 61.

respondeo: simul etiam illud volo uti respondeas; Vatin. 18. illud vero respondere cogam, eur ..; Cael. 67.

restituo: tamen non defore qui illa restituerent; leg. agr. II, 90.

rogo: nam si illud iure rogatum dicere ausi sunt ..; prov. cons. 45.

saneo: at ||iae|| si illa solum sanctaret, quae a Sulla essent data, tacerem; leg. agr. III, 10.

scio: atque etiam illud scire ex te cupio, quo consilio ... feceris? Vatin. 30. illud scimus, ubi cumque suut, esse pro nobis; Fr. C. 14.

scribo: in quo (responso) ... scriptum etiam illud est, id quod audistis, LOCA SACRA ..; bar. resp. 9. sed tameu illud scripsit disertissimus poeta pro me; Sest. 122.

speeto: non id solum spectari solere qui debut, sed etiam illud qui possit uelisci; div. Caec. 53.

statuo: ac primum illud statuamus, utrum ..; Cluent. 123.

suscepio: illud vero neque suscepit neque suscipere debuit; Flacc. 29.

suspicio: denique etiam illud suspicor (acc. e. inf.); Sex. Rosc. 127. ne illud quidem quisquam poterat suspicari (acc. e. inf.); Verr. V, 46.

teneo: sed primum illud tenebo; Flacc. 56. postremo illud, indices, fixum in animis vestris tenetote (acc. e. inf.); Balb. 65.

timeo: multoque magis illud timeo, ne ..; Catil. II, 15.

tollo: ei denique ||hi denique|| illud ... sustulerunt; Verr. IV, 77. utinam conere, ut aliquando illud „paene“ tollatur! Phil. II, 101.

transigo: atque ||itaque|| illud, quod faciendum primum fuit, factum atque transactum est; Catil. III, 15.

vendo: ut venderet illa, quae in saerario fuisse ..; Verr. IV, 16.

vereor: illud vereor, ne tibi illum suscensere aliquid suspicere; Deiot. 35. illud magis vereor, ne ..; Phil. I, 33.

video: illud, quod coepimus, videamus; Sex. Rosc. 53. age nunc illa videamus, indices, quae ... consequata sunt; ib. 105. simul illud videatis necesse est; Cluent. 62. multa etiam alia vidi, sed illud maxime; Milo 21. qui illa vidimus; Marcell. 16.

b. **Dativ:** caveo: sed non modo illis cavit, verum etiam aliud quoddam genus donationis inducit; leg. agr. III, 10.

c. mit **Præpos.**: ad gredior ad: non adgrediār ad illa maxima atque amplissima; Sest. 5.

dico de: ,de illo nihil dixit, in quo ego interfui“; Verr. I, 103.

differo ab: quid hoc ab illo differt, ut ..? Caezin. 39.

**iudico contra:** ignosco, et co magis, quod est contra illud iudicatum; Rab. Post. 20.

**praefinio de:** neque de illo tibi quiequam praefinio; Verr. V, 174.

**respondeo ad:** verum tamen eequid mihi respondet ad illud ..? Caezin. 86. ad illa, quae me magis moverunt, respondebo; Cael. 27.

**revertor ad:** sed ut revertar ad illud, quod ..; Sest. 53.

**venio ad:** ad illa venio, quae ..; Catil. I, 14.

**2. nach Substantiven:** aliquid; si quod illorum forte dubitabitur; Sex. Rose. 118. cui comprehendiato ... quicquam illorum venisset in mentem; Verr. IV, 33.

**3. Umstand:** ex: ut doleremus quicquam esse ex illis reliqui ||reliquis|| quod videre possemus; Phil. II, 73.

**in:** in illo reprehenditur, quod ... remiserit; Verr. III, 82. in illo, nisi res manifesta erit ita adlata, ut responderi nihil possit, vicimus; ib. 145. ei quoque carmen compositum est, cum ceteris rebus absurdum tuu vero in illo; Muren 26.

**D. Lüdken:** ut mili renovatus ille tuus in to ..; Vatin. 4. ut non timeret illa ..; Scaur. c. I. § 2. utrum illa quo ea pecunia \*\* sit an nunc de ea? Rab. Post. 38.

**illuc.** dert, da: ad sideo: utinam etiam L. Lu-  
cullus illuc adsideret; ille desideret — ille vive-  
ret;; prov. cons. 22

**convenio:** quanta illuc ||illue multitudine ...  
convenisse dicebatur; Verr. II, 160.

**est:** qui illuc eius modi est, ut eum pueri secten-  
tur; Verr. IV, 148.

**expono:** atque illuc continuo ... omnia ... ex-  
ponit; Cluent. 88.

**gero me:** nam ut te illuc gesseris, non audeo  
dicere; Fr. B, VIII, 8. 19, a.

**offendo:** ut existimemus illum ... pluris illuc  
offendisse inimicos, quam hic reliquise; Cluent. 171.

**persequo:** hunc aestuantem ... iudicio illuc  
||illue|| persequitur; Flacc. 47.

**relinquo:** scilicet relicta illuc uxore ipse fuga-  
sibi consuluit; Scaur. c. 2. § 7. i. offendo.

**illim.** von der, von der bei: abicio: om-  
nem se amorem abieciisse illim ||illinc, illie, illi||  
atque in hanc transfigurasse; Phil. II, 77.

**emergo:** si enim illim emerserit; Phil. IV, 12.

**fugio:** post ... fugit illim Romaeque recenti  
adventu suo cum propinquis suis decidit; har. resp.  
42.

**nascor:** omnes illim praestitiae, illim, inquam  
omnes fallaciae, omnia denique ab eis mimorum  
argumenta nata sunt; Rab. Post. 35.

**tollo:** sic ille adfectus illim ||illinc|| tum pro-  
mortuus sublatius per breve postea est mortuus; Verr.  
V, 142.

**illinc,** von dort, auf jener Seite: abeo: quia  
te illinc abisse constabat; dom. 8. quem ad modum  
illinc abieris vel potius paene non abieris scimus;  
Phil. II, 100.

**aufero:** non dicam illinc hoc signum ablatum  
esse et illud; Verr. I, 53.

**decedo:** nam postea quam illinc M'. Aquilius  
decessit; Verr. V, 7. decessit illinc Pompei iudi-  
cio probatissimus; Cael. 73.

**descedo:** postea quam illinc discessi; Verr. II,  
161. cum praesertim te iam illinc discessisse con-  
staret; dom. 7.

**exeo:** quem omnino vivum illinc ... exire non  
oportuerat; Muren. 51.

**exporto:** permulta multis navibus illinc expor-  
tata; Verr. IV, 150.

**profugio:** quod si illinc inanis prolugisse;  
Verr. I, 37.

**pugno:** profecto intellegitis illinc ab initio capi-  
tatem pugnasse, ... hinc veritatem ... restitisse;  
Quinct. 79. ex hac enim parte pudor pugnat, il-

linc petulantia; hinc pudicitia, illinc stuprum; hinc  
fides, illinc fraudatio; hinc pietas, illinc scelus;  
hinc constantia, illinc furor; hinc honestas, illinc  
turpitudo; hinc continentia, illinc, libido; Catil.  
II, 25.

**surgō:** o modestum ordinem, quod illinc vivus  
surrexerit! Verr. I, 124.

**tollo:** quas iste tabulas illinc, quae signa sustu-  
lit! Verr. I, 50.

**illo:** dertbi: accedo: si illo accessisset;  
Caezin. 46.

**advaho:** nam illo non saxum non materies ulla  
advecta est; Verr. I, 147.

**illuc,** dertbi: configo: illuc configues;  
Verr. III, 191.

**defero:** illuc opes suas deferre et imperii no-  
men transferre cogitant; leg. agr. I, 18.

**eō:** cum illuc irent; Verr. IV, 108. cum in  
convivio comiter et inunde fuisses, tum illuc isti  
ut dixeras; Deiot. 19.

**fero:** iam ista serpens ... tum se emergit et  
fertur illuc; har. resp. 55.